
edItal 011/2022
edItal de convocação de candIdatos 

para a segunda fase do concurso
CONCURSO PÚBLiCO PARA A CARREiRA DOS CARGOS 

TÉCNiCO-ADMiNiSTRATiVOS EM EDUCAÇÃO - EDITAL 60/2021



[Esta página foi deixada em branco intencionalmente] 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 2/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

Título Identificador Tipo Página 
Concurso Público TAE Segunda Fase Convocação 3/11 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA 2ª FASE (PROVA PRÁTICA OU TEÓRICO-
PRÁTICA) DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE CARGOS 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE) 

2022 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS 
GERAIS – CEFET-MG, autarquia federal de regime especial, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no Edital nº 60/2021, de 25 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da 
União de 29 de junho de 2021, e o Edital nº 004/2022, de 06 de janeiro de 2022, publicado no Diário 
Oficial da União de 07 de janeiro de 2022, RESOLVE: 

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo I, nos termos da seção 17 do Edital nº 60/2021,
para participarem da segunda fase do concurso público para provimento de vagas da carreira de cargos 
técnico-administrativos em educação (TAE).

2. Considerar eliminados do concurso público, nos termos do Edital nº 60/2021, todos os demais
candidatos não convocados para a segunda fase pelo presente edital.

3. Determinar a publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial
do Concurso.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022. 

Profª. Drª Maria Celeste Monteiro de Souza Costa 
Diretora-Geral em Exercício  

EDITAL 011/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2022 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA 2ª FASE 

(PROVA PRÁTICA OU TEÓRICO-PRÁTICA) 

Publicado em 20/01/2022 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

ANEXO I DO EDITAL Nº 011/2022 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A 2ª FASE (PROVA PRÁTICA OU 
TEÓRICO-PRÁTICA) DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA 

CARREIRA DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE) 

ARQUITETO E URBANISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ANA BEATRIZ PINTO 196206 21/12/1994 

BÁRBARA ANNE DALLA VECHIA KONZEN 195211 05/02/1993 

DANIEL ASSIS SILVA 190869 18/10/1985 

DANIEL MORAIS MELLO 188681 29/01/1994 

DANIELLE FERREIRA THULER 189347 02/05/1986 

FABRINE PEREIRA DE BRITO 188847 23/05/1985 

FELIPE SÉRGIO BASTOS JORGE 188188 30/06/1980 

GUILHERME FERNANDO TEIXEIRA DANTAS 194242 23/12/1986 

GUSTAVO BARROS MEDEIROS 189010 30/07/1996 

IZABELLA JENNIFER NASCIMENTO DE ALMEIDA 197604 05/01/1993 

LARISSA RIBEIRO LEITE 189765 06/01/1986 

LETÍCIA FERNANDA DE CARVALHO 195088 02/07/1997 

PATRICIA RODRIGUES BALBIO DE LIMA 192249 28/07/1978 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 193995 01/04/1998 

RENATA SOARES TAVARES 198630 04/02/1994 

VICTOR HUGO DE BARROS CABRAL 197466 03/05/1990 

ARQUITETO E URBANISTA – VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

ARQUITETO E URBANISTA – VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Nome Nº de Inscrição DN 

GUILHERME FERNANDO TEIXEIRA DANTAS 194242 23/12/1986 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 193995 01/04/1998 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ALINE COUTO MIRANDA 195930 18/08/1996 

ALLAN SÉRGIO DE OLIVEIRA 194186 27/01/1989 

ANDRÉ INÁCIO NOGUEIRA 193199 20/02/1983 

ANDRE LUIZ DA SILVA 193402 24/04/1982 

ANDRÉ SANTOS DE ARAÚJO 189749 02/07/1979 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 4/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

ANGELA CRISTINA ALEXANDRE MOREIRA 198096 06/08/1975 

ARTHUR RIBEIRO DA SILVA 193788 31/01/1998 

AUGUSTO CÉSAR BARROSO VIDAL 195907 30/03/1992 

BRUNA CAROLINA MENDONÇA FRANCO E FRAGA 194721 12/05/1984 

BRUNO ATHAÍDE BACELAR 197995 01/01/1992 

CAÉSIO DE SOUSA PAULA 197795 03/02/1982 

CARLA LEAO 198575 10/05/1981 

CARLOS EDUARDO MARQUES DA SILVA 189329 18/02/1981 

CARLOS HENRIQUE GARCIA 196747 05/06/1992 

CAROLINA FELIPE ALVES DE OLIVEIRA 197819 16/11/1988 

DAIENE APARECIDA DO AMARANTE DIAS BALBINO 189494 06/04/1987 

DANIEL WAGNER LEOPOLDINO CALAZANS 191206 26/11/1983 

DANIELE MACEDO SCALDINI 194651 28/09/1969 

DANIELLE DE FÁTIMA CUNHA 195103 20/11/1994 

DAVID BATISTA ARAUJO 195356 13/09/1995 

DAVID GALLINARI DA COSTA FERREIRA 197142 15/09/1985 

EDNA RIBEIRO MAGALHAES 194737 26/07/1973 

ELISETE SILVA 190536 20/01/1977 

ERIC VINÍCIUS MOREIRA PIRES 196609 23/02/1990 

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CARMO 190279 08/03/1995 

GUSTAVO BOATO DE MIRANDA 193220 29/08/1984 

HAROLDO LOURENÇO DE ARAÚJO 197060 19/02/1975 

HEITOR RIBEIRO DA SILVA 191476 27/03/1993 

HENRIQUE VIEIRA GOMIDES 194599 24/09/1995 

IARA LORENA ARAUJO PEREIRA GONÇALVES 196254 31/07/1990 

ISLA ROSA 197933 28/11/1996 

ISRAEL DOS SANTOS LEITE JUNIOR 191824 09/01/1990 

IVAN BATISTA DE JESUS DOS SANTOS 189677 02/09/1987 

IVANA DE OLIVEIRA CARVALHO 197137 26/06/1966 

JACQUELINE ANASTACIA DOS SANTOS 195275 19/05/1982 

JAMES JEAN BAPTISTE 188665 10/08/1988 

JUNIA PAULA SANTOS 195640 11/12/1985 

KAREN ANTONIETA GOMES XAVIER 189137 05/02/1993 

KELLY DE SOUZA LIMA 191917 12/12/1995 

LEANDRO AZEVEDO PACHECO 198083 30/06/1982 

LETICIA GOMES E SOUZA DABES 190054 09/09/1989 

LETÍCIA MARIA BADARÓ DE CARVALHO 191336 16/02/1987 

LILIAN VIEIRA SANTOS 195564 09/08/1991 

LUCAS GUIMARAES CANTARINO FERREIRA 196339 28/05/2002 

MARCO ANTÔNIO DE MESQUITA 196623 04/02/1992 

MARCOS VINÍCIUS GALVÃO DE BARROS 192866 17/07/1998 

MARIA CATARINA DE OLIVEIRA CAROZZI 191984 13/03/1981 

MARIA ISABEL SOUSA COELHO TOLEDO 192449 04/06/1998 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 55/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

MARIANA FERNANDES SALES LOPES 189909 25/10/1994 

MARILIA GABRIELA SOUSA 191071 03/05/1993 

MATEUS GABRIEL NEVES FAGUNDES 189629 14/01/1999 

MATHEUS TADEU DA SILVEIRA MOREIRA 188567 01/12/1994 

MICHAEL DUARTE DO AMARAL 195995 21/08/1997 

MICHEL MURTA PERES 192806 30/04/1982 

NÁDIA SANTOS DE PAIVA NEVES 196629 07/09/1985 

NICOLAS PRATES DE LIMA 195585 02/07/1997 

OTÁVIO DANTAS NEDER 195248 01/12/1989 

PAULA SOUZA E FARIA FONSECA 188570 10/03/1994 

PAULO RENATO BRAGA CAMILO 189845 16/07/1997 

PEDRO ALVES DE SOUZA 197595 13/09/1996 

PEDRO MONTEIRO DE ALBUQUERQUE 196632 16/01/1992 

PRISCILLA NATALIE PEREIRA NEVES 192999 26/12/1990 

RAFAEL FELIPE BONFIM DABIAN 193151 28/03/1996 

RAFAELA ARRUDA MIRANDA 191994 06/10/1992 

RAYSSA RITCHELLY DIAS ROMUALDO 188519 13/09/1996 

REBECA JUNIA DE OLIVEIRA 189613 04/10/1983 

RICARDO PEREIRA SOUZA SANTOS 198415 19/01/1994 

ROBERTO CÉSAR PEREIRA DE MENEZES 193328 28/08/1983 

SAMUEL ANANIAS SILVEIRA PEREIRA 196552 05/06/1997 

TARCÍSIO PERDIGÃO ARAÚJO FILHO 196455 19/11/1989 

THAIS MAIRA MACHADO DE SA 196372 18/04/1986 

THAÍS SOUZA DIAS 196228 24/10/1992 

THALES GABRIEL GOMES VILELA 191854 13/04/1991 

THEA LUCIANA MESQUITA FIOROTI 195613 23/11/1976 

VICTÓRIA MACEDO ALEXANDRINO 192469 15/11/1992 

YURI AUGUSTO DE PAIVA SILVA 188450 25/10/1991 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

Nome Nº de Inscrição DN 

JULIANO SIEIRO OLIVEIRA DE ANDRADE GOULART 198645 09/03/1986 

ROSIMEIRE SILVEIRA DE MENEZES 197275 05/08/1987 

FERNANDO AUGUSTO COIMBRA PRADO 188747 06/10/1985 

LÚCIO FLÁVIO VIANA BRAGA TORRES 195918 28/11/1991 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Nome Nº de Inscrição DN 

ANDRÉ LOURENÇO VIANA 197794 09/07/1994 

BRUNO ATHAÍDE BACELAR 197995 01/01/1992 

CAÉSIO DE SOUSA PAULA 197795 03/02/1982 

DAIENE APARECIDA DO AMARANTE DIAS BALBINO 189494 06/04/1987 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 66/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIOGO JORGE DA SILVA OLIVEIRA 194776 09/01/1984 

ERIC VINÍCIUS MOREIRA PIRES 196609 23/02/1990 

ISRAEL DOS SANTOS LEITE JUNIOR 191824 09/01/1990 

IVAN BATISTA DE JESUS DOS SANTOS 189677 02/09/1987 

JACQUELINE ANASTACIA DOS SANTOS 195275 19/05/1982 

JAMES JEAN BAPTISTE 188665 10/08/1988 

MARILIA GABRIELA SOUSA 191071 03/05/1993 

MATEUS GABRIEL NEVES FAGUNDES 189629 14/01/1999 

MATHEUS TAIÃ DE ALMEIDA RIBEIRO 190093 24/03/1990 

PRISCILLA NATALIE PEREIRA NEVES 192999 26/12/1990 

ROBERTO CÉSAR PEREIRA DE MENEZES 193328 28/08/1983 

TALES SIQUEIRA DA CRUZ 193388 25/03/2000 

THEA LUCIANA MESQUITA FIOROTI 195613 23/11/1976 

CONTADOR – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ANDRE MARTINS MIRANDA 196270 21/02/1999 

BÁRBARA SIQUEIRA DA SILVA 188172 06/03/1994 

CÍNTIA NETO DA SILVA 189544 18/04/1988 

CLAUDIA MAGDA SANTANA 196289 09/12/1979 

EDMILSON NOVAES 190639 19/06/1978 

GUILHERME RABELO QUERINO 189557 25/05/1994 

LUIZ FELIPE DA SILVA MELLO 191900 04/04/1990 

PHELIPE ANDRADE DINIZ PINTO 192405 28/06/1993 

REGINA DE SOUZA SILVA 191089 04/04/1989 

THAÍS ANDRADE LAGE DE FARIA 194924 28/08/1987 

THIAGO GONÇALVES MARTINS 188229 02/10/1991 

CONTADOR – VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

CONTADOR – VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Nome Nº de Inscrição DN 

JUCÉLLIA PAULISTA DE ALMEIDA ROMUALDO 194454 31/07/1993 

LEONARDO DE CARVALHO TEIXEIRA 191288 07/05/1980 

PHELIPE ANDRADE DINIZ PINTO 192405 28/06/1993 

PEDAGOGO CAMPUS ARAXÁ – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

AMANDA PEDROSO 188512 03/05/1990 

DANIELE CAMPOS BOTELHO 189187 10/08/1995 

DAYANA ROCHA GONÇALVES DE MAGALHÃES 195805 11/08/1983 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 77/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

GABRIELA COSTA ARAUJO 190151 30/06/1992 

JUNIOR AUGUSTO DA SILVA 196661 17/05/1986 

LETÍCIA CRISTINA ALEXANDRE 196522 13/04/1984 

MARCO TÚLIO SANTANA DOS REIS 189066 24/02/1996 

MARIA GONTIJO CASTRO 192836 04/11/1980 

MARÍLIA QUEIROS COSTA MÜLLER 188999 02/09/1992 

RODRIGO BARBOSA E SILVA 188543 04/08/1977 

RODRIGO HENRIQUE BATISTA 189879 07/09/1979 

SÉRGIO APARECIDO GANDRA 188749 06/09/1987 

PEDAGOGO CAMPUS ARAXÁ – VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

PEDAGOGO CAMPUS ARAXÁ – VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Nome Nº de Inscrição DN 

RODRIGO HENRIQUE BATISTA 189879 07/09/1979 

PEDAGOGO CAMPUS BELO HORIZONTE – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ADRIANA PIVA 193284 29/11/1975 

IARA FERREIRA 198609 05/04/1986 

JULIANA VALÉRIA DE ABREU 191580 29/10/1978 

LIVIA DUARTE SILVA 191971 08/03/1986 

LUCIANA PAULA DE ASSIS 192053 01/11/1988 

LUIS HERNANDES MATOS LEITE 194291 26/12/1990 

MAÍSA MOURA CHAVES DE OLIVEIRA 197765 28/02/1993 

MARCELA LOPES GOMES 195198 07/03/1981 

MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA VASCONCELOS SILVA 196507 30/06/1980 

MATHEUS MILANIO RODRIGUES REIS 188574 10/04/1995 

MAURICIO MONTEIRO DE MENEZES 197352 29/01/1991 

RENAN GONÇALVES BARBOSA 190724 17/06/1997 

RENATA NAYARA RIBEIRO 193531 12/11/1987 

VINICIUS FIGUEIREDO COSTA 193398 13/10/1987 

PEDAGOGO CAMPUS BELO HORIZONTE – VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

PEDAGOGO CAMPUS BELO HORIZONTE – VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 88/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

Nome Nº de Inscrição DN 

ADRIANA DAS GRAÇAS DE PAULA 197543 25/08/1982 

LUANA ATHAYDES FERNANDES OLIVEIRA 188358 04/09/1985 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA EDIFICAÇÕES – CAMPUS BELO HORIZONTE – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ALINE ANE SILVA COSTA 197541 29/11/1989 

ANDRÉ BARROSO 191196 13/10/1994 

CECILIA DE CAMPOS MACHADO 197706 12/02/1996 

ISAAC VICTOR LIMA FERREIRA 191929 01/03/2002 

ISABELA LUIZA ALVES DA SILVA 188381 06/05/1999 

LORENA NAYARA GUEDES DE OLIVEIRA 190961 11/12/1989 

LUCAS THADEU DA SILVA RAMOS 189370 10/12/1989 

MARCIO MATEUS PIMENTA 194492 11/09/1998 

MARIANA VITÓRIA DOS SANTOS BENTO 189478 16/09/1997 

MATHEUS ALMEIDA EVANGELISTA 195544 27/08/1993 

MATHEUS MIRANDA DE OLIVEIRA 198221 10/01/1994 

PATRICK MAGALHAES SOMMERFELD 191482 07/07/1991 

THALES CASTILHO TAMIETTI 190601 30/07/1996 

THIAGO JOAO GONÇALVES 194952 02/07/1989 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA EDIFICAÇÕES – CAMPUS BELO HORIZONTE – VAGAS 
DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA EDIFICAÇÕES – CAMPUS BELO HORIZONTE – VAGAS 
DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Nome Nº de Inscrição DN 

MARIANA VITÓRIA DOS SANTOS BENTO 189478 16/09/1997 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA EDIFICAÇÕES – CAMPUS TIMÓTEO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

GUILHERME RODRIGUES DE SENA MENDES 192209 03/01/1991 

IGOR KLAUS ROCHA ANDRADE 197767 12/12/1994 

KELLY NARA DE CARVALHO GAMA 188233 02/10/1995 

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS 196029 20/04/1992 

RAFAEL VIEIRA DE AZEVEDO 192794 16/09/1997 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA EDIFICAÇÕES – CAMPUS TIMÓTEO – VAGAS DESTINADAS À 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 99/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA EDIFICAÇÕES – CAMPUS TIMÓTEO – VAGAS DESTINADAS A 
NEGROS (NEG) 

Nome Nº de Inscrição DN 

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS 196029 20/04/1992 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ANDRE LUIZ GOMES DOS SANTOS 194421 16/06/1987 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Nome Nº de Inscrição DN 

ANDRE LUIZ GOMES DOS SANTOS 194421 16/06/1987 

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ALEXANDRE YOURY DE OLIVEIRA SANTANA 198791 14/03/1983 

ANA CAROLINA GONÇALVES LOPES 194194 12/01/1988 

CLEITON SILVA TAVARES 196853 29/03/1995 

DAVI MARTINS FREITAS DE OLIVEIRA FONSECA 194511 12/11/2002 

ELTON DA SILVA FREITAS 190168 17/04/1986 

FERNANDO OLIVEIRA SOARES 198160 04/02/1979 

GEAZI OLIVEIRA DA FONSECA 196158 20/02/1989 

ISAIAS FREDERICK JANUARIO 194212 07/10/1992 

RODRIGO DA SILVA MACHADO 195255 27/08/1981 

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – VAGAS 
DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – VAGAS 
DESTINADAS A NEGROS (NEG) 

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 10/11 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

Nome Nº de Inscrição DN 

ELTON DA SILVA FREITAS 190168 17/04/1986 

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INFRAESTRUTURA DE TIC – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nome Nº de Inscrição DN 

ARTHUR ALCANTARA OLIVEIRA NEVES 188579 21/07/1993 

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INFRAESTRUTURA DE TIC – VAGAS DESTINADAS À 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA *** 

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INFRAESTRUTURA DE TIC – VAGAS DESTINADAS A 
NEGROS (NEG) 

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS *** 

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022 

Profª. Drª Maria Celeste Monteiro de Souza Costa 
Diretora-Geral em Exercício  

Página Título 
Concurso Público TAE 

Identificador Tipo 
Segunda Fase Convocação 11/11 

*** FIM DO DOCUMENTO ***




